D E S P A C H O

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Téc-
nica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 00036.095501/2022-72

1.2. Nº Procedimento Concorrência Pública 011/2022

1.3. Nome Órgão Interessado Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto

PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA NA MODALIDADE CONCESSÃO
ADMINISTRATIVA PARA EQUIPAGEM E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE BATA BRANCA E BATA CINZA DO HOSPITAL DE URGÊNCIAS E
EMERGÊNCIAS DE RONDÔNIA – HEURO, MEDIANTE CRITÉRIO DE
MENOR PREÇO DA CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL A SER PAGA
PELO PODER CONCEDENTE À FUTURA CONCESSIONÁRIA.

1.5. Sistema de Compras BLL (Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil)

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedidos de Esclarecimento respondidos ao licitante dentro do prazo hábil para continuação dos
ritos licitatórios.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 42.771.949/0018-83 ALLIANÇA SAÚDE E PARTICIPAÇÕES S.A.

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3 RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 42.771.949/0018-83 ALLIANÇA SAÚDE E PARTICIPAÇÕES S.A. NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

Sistema de Controle de Processos
Dev GTI/SUPEL

1/203/07/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
QTD

7.2.
CNPJ

7.3.
RAZÃO SOCIAL

7.4.
EPP/ME

7.5.
RO

7.6.
ITEM

7.7.
VAL.

ESTIMADO

7.8.
VAL. OBTIDO

7.9.
DIF(%)

1 42.771.949/0018-83 ALLIANÇA SAÚDE E
PARTICIPAÇÕES S.A. NÃO NÃO 1

R$
10.157.000.00

0,00

R$
10.157.000.000,

00
0,00

TOTAIS
R$

10.157.000.00
0,00

R$
10.157.000.000,

00
0,00

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 29/03/2023 LICITAÇÃO 03/07/2023 96

TEMPO TOTAL DO CERTAME 96

                          Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apre-
ciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 3 de julho de 2023.

ERALDA ETRA MARIA LESSA

PRESIDENTE CPLO/SUPEL

Matrícula 300001065

Observações:

A empresa ALLIANÇA SAÚDE E PARTICIPAÇÕES S.A., com CNPJ 42.771.949/0018-83, aqui cadastrada como
empresa vencedora, representa consorciada majoritária (70%) do consórcio SAÚDE RONDÔNIA. O retro
mencionado consórcio é composto ainda pela empresa PROVINVEST EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES
LTDA., CNPJ 13.931.134/0002-59, com a participação representando os 30% restantes.

Sistema de Controle de Processos
Dev GTI/SUPEL

2/203/07/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Presidente - CELHEURO/SUPEL/RO

Matrícula 300141033